СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

13  мая  2024 года                      	         		                    	       № 80

с. Аблатуйский Бор

Об исполнении бюджета сельского поселения «Аблатуйское»
за  2023  год

     Заслушав информацию бухгалтера Администрации сельского поселения «Аблатуйское» Смирнову Н.Г об исполнении бюджета поселения за 2023 год, Совет поселения «Аблатуйское» отмечает:
    Бюджет сельского поселения «Аблатуйское» за указанный период по доходам к утвержденным бюджетным назначениям на 2023 год выполнен на 98,22%, в том числе:
1. План по налоговым доходам выполнен на 123,1%, из них:
- налог на доходы с физических лиц выполнен на 87,71%;
- единый сельскохозяйственный налог выполнен на 2,34%
    - налог на имущество выполнен на 137,7%;
    - земельный налог выполнен на 128,07%;
- госпошлина и самообложение 0,00%;
2. План по неналоговым доходам выполнен на 47,33%, в том числе:
- доходы от использования имущества 71,99 %;
- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов 54,59%;
- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 88,13 %.
 3. Безвозмездные поступления за 2023 год исполнены в сумме 7810,62 тыс. руб., что составило 97,33%.
 План по расходам по отношению к утвержденным бюджетным назначениям на 2023 год выполнен в сумме 8024,88 тыс. руб., т.е. на   96,4%.
  По итогам 2023 года финансовое положение сельского поселения «Аблатуйское» является стабильным. Просроченная дебиторская и кредиторская задолженность по коммунальным услугам и заработной плате отсутствуют:
   На основании вышеуказанного Совет поселения «Аблатуйское»,
РЕШИЛ:
  1. Продолжать активизировать работу по сбору собственных доходов, а так же земельного налога, налога на имущество с населения и организаций, расположенных на территории поселения и зачислению их в бюджет поселения.
 2. Проводить работу по пополнению доходной части бюджета неналоговыми поступлениями, оформляя переводы доходов коммунального хозяйства через банк.
   3. Проводить работу по выяснению, уточнению видов и принадлежностей платежей зачисляемых на счет администраторов доходов. Способствовать недопущению и уточнению невыясненных поступлений в бюджет поселения.
   4. Ходатайствовать перед Администрацией муниципального района «Улётовский район» о выделении финансовой помощи в 1 квартале 2024 года для оздоровления обстановки в сельском поселении «Аблатуйское».
      К настоящему решению прилагаются приложения №1, 2 по доходной и расходной части бюджета за отчетный период.

Глава сельского поселения
      «Аблатуйское»                                                            К.Г.Геберт

Приложение №1
К решению Совета поселения
«Аблатуйское»  №80 от 13.05.2024

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения
	«Аблатуйское» за 2023 год
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2023 год.
	Факт за 2023 года

	Х
	Налоговые доходы всего
	380,0
	466,74

	18210102000010000110
	НДФЛ
	59,0
	51,84

	18210102022011000110
	НДФЛ, полученный за исключением дивидендов
	59,0
	51,7

	18210102010012000110
	НДФЛ – прочие доходы
	0
	0,09

	18210102010013000110
	[bookmark: _GoBack]НДФЛ, полученный за исключением дивидендов (пеня)
	0
	0,04

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	0,01

	18210600000000000000
	Налог на имущество
	100,00
	138,00

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц
	100,0
	138,0

	18210601030102000110
	Налог на имущество физических лиц (пеня)
	0
	0

	18210606000000000110
	Земельный налог
	220,00
	276,5

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, в границах сельских поселений
	60,0
	71,5

	18210606033102100110
	Земельный налог с организаций (пени)
	0
	0

	182 10606043101000110
	Земельный налог физических лиц
	160,0
	205,0

	182 10606043102100110
	Земельный налог физических лиц (пеня)
	0
	0

	18210500000000000000
	ЕСХН
	0,5
	0,2

	18210503010011000110
	ЕСХН
	0,5
	0,2

	80210804020011000110
	Государственная пошлина
	0,5
	0,2

	Х
	Неналоговые доходы
	1041,0
	980,4

	80211109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества
	105,0
	76,0

	80211302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	734,0
	744,0

	80211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	182,0
	160,4

	80211714030100000180
	Самообложение
	20,0
	0,0

	Итого собственных доходов
	х
	1421,00
	1447,14

	Х
	Безвозмездные поступления
	6603,6
	6434,7

	80220215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	92,0
	92,0

	80220215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1870,0
	1870,1

	80220216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	474,7
	474,7

	80220216549100000150
	Дотация (Гранты) бюджеты сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	36,4
	36,4

	80220235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165,4
	165,4

	80220240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3965,00
	3796,1

	Х.
	Всего доходов:
	8024,5
	7882,1

                                                                                                                                                                                                                 Приложение №2
К решению Совета поселения
«Аблатуйское» »  №80 от 13.05.2024

Исполнение расходов   бюджета сельского поселения
	«Аблатуйское» за 2023 год	Тыс.руб.
	Вид расхода
	Раздел
	Подраз-
дел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Утвержденный бюджет на 2023 год
	Факт за 2023

	Муниципальное управление - итого
	х
	х
	х
	х
	х

	Функц. органов исп. власти и местного самоуправления
	01
	02
	0000020300
	121
	314,8
	314,8

	01
	02
	0000020300
	129
	83,2
	83,2

	01
	02
	0000079492
	350
	36,4
	36,4

	Функц. органов исп. власти (центр. аппарат)
	01
	04
	0000020400
	121
	396,3
	396,3

	01
	04
	0000020400
	129
	117,6
	117,6

	01
	04
	0000020400
	540
	10,1
	10,1

	Специальные расходы
	01
	07
	0000002002
	880

	ЖКХ
	01
	13
	000000000
	111
	895,4
	895,4

	01
	13
	000000000
	119
	293,3
	293,3

	01
	13
	000000000
	240
	198,2
	198,2

	01
	13
	000000000
	850
	12,7
	12,7

	Организация первичного воинского учета
	02
	03
	0000051180
	121
	130,8
	130,8

	02
	03
	0000051180
	129
	34,6
	34,6

	Безопасность на водных объектах
	03
	09
	0000052104
	244
	10,0
	10,0

	Предупреждение и ликвидация последствий Го и ЧС
	03
	09
	0000052105
	244
	91,0
	91,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	0000035105
	244
	1536,5
	1491,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000052106
	244
	1326,0
	1157,1

	Организация ритуальных услуг
	05
	03
	0000052107
	244
	15,0
	15,0

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031502
	244
	2523,1
	2523,1

	Всего расходов:
	х
	Х
	Х
	х
	8025,0
	7810,6

Приложение №3
К решению Совета поселения
«Аблатуйское» »  №80 от 13.05.2024

Исполнение источников финансирования дефицита
бюджета  сельского поселения «Аблатуйское» за 2023 год

	Наименование показателей
	Код источников финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2023год

	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	394.68
	-71472.97

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 10 0000 000
	394.68
	-71472.97

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 000 00000 500
	-8024.5
	-7918.7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 000  00000 600
	8024.8
	7847.2